
Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоприморская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.09.2020г. п.Новоприморский № 124

О порядке использования на территории 
образовательной организации 
персональных устройств обучающихся, 
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федераль
ным законом от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и защите информации», Федеральным законом от 29.12.2010г. 
№436-Ф3 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
(или) развитию», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 16.06.2014г. №161 «Об утверждении требований к 
административным и организационным мерам, техническим и программно
аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию», Методическими рекомендациями, направленными 
Минобрнауки России письмом от 28.04.2014г. №ДЛ-115/03, и Методическими 
рекомендациями, направленными Минпросвещения Российской Федерации 
письмом от 07.06.2019г. №04-474, уставом МБОУ Новоприморской ООШ, в 
целях защиты учащихся тот информации, приносящей вред их здоровью и 
(или) развитию,

1. Утвердить «Согласие о снятии ответственности с руководителя образова
тельной организации в случае предоставления родителями (законными 
представителями) ребенку личных средств связи с выходом в сеть «Ин
тернет» при посещении образовательного учреждения» (приложение №1) 
далее -  Согласие, получаемое от родителей (законных представителей) 
обучающихся.

2. После оформления Согласия освободить от ответственности директора 
МБОУ Новоприморской ООШ Зузуля С.А., реализующего мероприятия, 
направленные на защиту детей от видов информации, распространяемой 
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) раз
витию детей, а также не соответствующей задачам образования, в случае 
предоставления родителями (законными представителями) своему ребен-

в сеть «Интернет» при посещении

ПРИКАЗЫВАЮ:

Дирек

:ишеп18\Приказы\Приказы по ОД 2020 год\Приказ № 124.doc

С.А. Зузуля



Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоприморская основная общеобразовательная школа
Прилоясение №  1 к приказу №  124 
от 01.09.2020г.

СОГЛИСИЕ РОДИТЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

С порядком использования персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» в МБОУ Ноноприморской ООШ.
Я, __________________________________________________________ ,
проживающий (-ая) по адресу:_______________________________________
_________ ___________________________________________________________________________________ ’

Именуемый далее «Представитель», действующий в интересах несовершенно
летнего:

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Именуемого в дальнейшем «Ученик», настоящим подтверждаю, что ознако
мился с Приказом о порядке использования персональных устройств обучаю
щихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» и даю согласие на за
прет использования персональных устройств моего ребенка, имеющих возмож
ность выхода в сеть «Интернет» на территории школы во время образователь
ного процесса (в урочное время, на переменах, на замятиях внеурочной дея
тельности, во время проведения воспитательных мероприятий и других меро
приятий) согласно ч.З ст. 16 Федерального закона №436-Ф3.
Срок действия настоящего согласия ограничен сроком действия образователь
ных отношений Школы и Ученика.
____________/____________ /

(подпись)

(ФИО)

«___» __________20__ года

стр. 2 из C:\Users\l\Documents\npHKa3bi\npHKa3i»T по ОД 2020 год\Приказ №124.doc


